
令和２年

第４回館山市議会臨時会議案

（予算議案）

館  山  市

議案第６３号

   令和２年度館山市一般会計補正予算（第６号）

令和２年度館山市の一般会計補正予算（第６号）は，次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４３７，４７６千円を追加し，歳入

歳出それぞれ２８，４８４，５１１千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第２条 地方債の変更は，「第２表 地方債補正」による。

令和２年７月１０日提出

館 山 市 長  金 丸  謙 一
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

16.

17.

20.

23.

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

市 債

2.

2.

2.

1.

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

基 金 繰 入 金

市 債

7,700,036

1,011,856

1,311,028

392,967

3,577,183

3,577,183

2,312,900

2,312,900

28,047,035

362,389

362,389

12,864

12,864

45,623

45,623

16,600

16,600

437,476

8,062,425

1,374,245

1,323,892

405,831

3,622,806

3,622,806

2,329,500

2,329,500

28,484,511
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歳出
（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

2.

3.

4.

6.

7.

8.

10.

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

1.

1.

2.

3.

1.

1.

3.

1.

5.

2.

3.

4.

5.

総 務 管 理 費

社 会 福 祉 費

老 人 福 祉 費

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

農 業 費

水 産 業 費

商 工 費

都 市 計 画 費

小 学 校 費

中 学 校 費

幼 稚 園 費

社 会 教 育 費

2,319,973

1,883,647

12,041,985

6,702,501

2,041,610

2,070,867

2,116,434

619,479

466,581

426,978

31,870

1,181,079

1,181,079

1,300,359

747,939

3,166,896

460,546

378,191

219,174

242,034

28,047,035

100,677

100,677

167,958

17,000

40,200

110,758

30,432

30,432

75,834

66,834

9,000

4,000

4,000

22,253

22,253

36,322

19,460

8,127

3,074

5,661

437,476

2,420,650

1,984,324

12,209,943

6,719,501

2,081,810

2,181,625

2,146,866

649,911

542,415

493,812

40,870

1,185,079

1,185,079

1,322,612

770,192

3,203,218

480,006

386,318

222,248

247,695

28,484,511
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１　総　括

歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１６.

１７.

２０.

２３.

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

市 債

7,700,036

1,311,028

3,577,183

2,312,900

28,047,035

362,389

12,864

45,623

16,600

437,476

8,062,425

1,323,892

3,622,806

2,329,500

28,484,511
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額

2.

3.

4.

6.

7.

8.

10.

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

2,319,973

12,041,985

2,116,434

466,581

1,181,079

1,300,359

3,166,896

28,047,035

100,677

167,958

30,432

75,834

4,000

22,253

36,322

437,476

2,420,650

12,209,943

2,146,866

542,415

1,185,079

1,322,612

3,203,218

28,484,511

90,621

155,937

27,389

69,537

3,600

28,169

375,253

16,600

16,600 0

10,056

12,021

3,043

6,297

400

5,653

8,153

45,623

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
　 　 計 　
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目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額 計

16.国庫支出金

2.国庫補助金

1.総務費国庫補助金

2.民生費国庫補助金

17.県支出金

2.県補助金

5.農林水産業費県補助金

20.繰入金

2.基金繰入金

1.財政調整基金繰入金

23.市債

1.市債

6.土木債

歳 入 合 計

7,700,036

1,011,856

336,154

234,882

1,311,028

392,967

169,420

3,577,183

3,577,183

803,662

2,312,900

2,312,900

195,800

28,047,035

362,389

362,389

314,535

47,854

12,864

12,864

12,864

45,623

45,623

45,623

16,600

16,600

16,600

437,476

8,062,425

1,374,245

650,689

282,736

1,323,892

405,831

182,284

3,622,806

3,622,806

849,285

2,329,500

2,329,500

212,400

28,484,511
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金 額区 分

説 明

節

第１６款 国庫支出金 ～ 第２３款 市債

（単位：千円）

1.

3.

1.

1.

4.

総 務 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

農 業 費 補 助 金

財 政 調 整 基 金 繰 入 金

都 市 計 画 債

314,535

47,854

12,864

45,623

16,600

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

314,535

母子家庭等対策総合支援事業費補助金（事業費分）

46,450

母子家庭等対策総合支援事業費補助金（事務費分）

1,404

経営体育成支援事業補助金 12,864

財政調整基金繰入金 45,623

河川排水路整備事業債 16,600
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３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

31

287

187

400

571

1,087

2 総務費

1 総務管理費

1 一般管理費

5 財産管理費

6 企画費

7 防災対策費

9 電子計算機

費

283

2,685

1,683

3,600

5,139

9,787

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

2,319,973

1,883,647

1,090,485

122,520

126,356

79,289

177,777

100,677

100,677

3,286

1,870

9,710

10,874

71,032

2,420,650

1,984,324

1,093,771

124,390

136,066

90,163

248,809

90,621

90,621

2,968

1,683

8,739

9,787

63,929

10,056

10,056

318

187

971

1,087

7,103

目

款

項
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（単位：千円）

第２款 総務費　第１項 総務管理費

区 分

節

金 額

説 明

3.

11.

14.

7.

10.

18.

10.

17.

10.

職員手当等

役務費

工事請負費

報償費

需用費

負担金補助及び交付金

需用費

備品購入費

需用費

314

2,972

1,870

5,700

10

4,000

6,300

4,574

205

職員手当等 314

一般職手当等 314

役務費 2,972

郵便料 2,972

工事請負費 1,870

新型コロナウイルス感染症対策工事請負費

負担金補助及び交付金 4,000

公共交通事業者支援事業補助金 4,000

報償費 5,700

奨励金 5,700

需用費 10

消耗品費 10

需用費 6,300

消耗品費 6,300

備品購入費 4,574

機械器具費

職員給与費【総務課】 314

総務事務センター費【総務課】 2,972

新型コロナウイルス対策費【管財契約課】 1,870

新型コロナウイルス対策費【企画課】 4,000

新型コロナウイルス対策費【社会安全課】 5,710

新型コロナウイルス対策費【社会安全課】 10,874

第１目 一般管理費 ～ 第９目 電子計算機費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

7,103

1,700

4,020

387

11 コミュニテ

ィセンター

費

3 民生費

1 社会福祉費

1 社会福祉総

務費

2 老人福祉費

1 老人福祉総

務費

3 児童福祉費

3 保育所費

63,929

3,515

15,300

36,180

3,484

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

47,860

12,041,985

6,702,501

2,087,379

2,041,610

1,156,519

2,070,867

553,048

3,905

167,958

17,000

17,000

40,200

40,200

110,758

3,871

51,765

12,209,943

6,719,501

2,104,379

2,081,810

1,196,719

2,181,625

556,919

3,515

155,937

15,300

15,300

36,180

36,180

104,457

3,484

390

12,021

1,700

1,700

4,020

4,020

6,301

387

390

目

款

項
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（単位：千円）

第２款 総務費 ～ 第３款 民生費

区 分

節

金 額

説 明

11.

12.

17.

14.

18.

18.

14.

17.

役務費

委託料

備品購入費

工事請負費

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

工事請負費

備品購入費

350

37,650

32,827

3,905

17,000

40,200

2,500

1,371

需用費 205

消耗品費 205

役務費 350

インターネット等通信料 350

委託料 37,650

ネットワーク機器等設定委託料

備品購入費 32,827

庁用器具費

工事請負費 3,905

新型コロナウイルス感染症対策工事請負費

負担金補助及び交付金 17,000

障害福祉サービス事業所応援給付金 17,000

負担金補助及び交付金 40,200

介護サービス事業所応援給付金 40,200

工事請負費 2,500

新型コロナウイルス感染症対策工事請負費

備品購入費 1,371

施設備品購入費

新型コロナウイルス対策費【情報課】 71,032

新型コロナウイルス対策費【中央公民館】 3,905

新型コロナウイルス対策費【社会福祉課】 17,000

新型コロナウイルス対策費【高齢者福祉課】 40,200

新型コロナウイルス対策費【こども課】 3,871

第１項 総務管理費 ～ 第３項 児童福祉費
第９目 電子計算機費 ～ 第３目 保育所費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

50

92

5,772

48

4 こども園費

6 臨時給付費

4 衛生費

1 保健衛生費

1 保健衛生総

務費

453

1,453

47,123

51,944

434

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

37,911

63,325

2,116,434

619,479

312,539

503

106,384

30,432

30,432

30,432

38,414

169,709

2,146,866

649,911

342,971

453

100,520

27,389

27,389

27,389

50

5,864

3,043

3,043

3,043

目

款

項
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（単位：千円）

第３款 民生費 ～ 第４款 衛生費

区 分

節

金 額

説 明

14.

17.

3.

10.

11.

12.

18.

3.

18.

工事請負費

備品購入費

職員手当等

需用費

役務費

委託料

負担金補助及び交付金

職員手当等

負担金補助及び交付金

290

213

1,545

289

88

58,012

46,450

482

29,950

工事請負費 290

新型コロナウイルス感染症対策工事請負費

備品購入費 213

施設備品購入費

職員手当等 1,545

一般職手当等 1,545

需用費 85

消耗品費 50

印刷製本費 35

役務費 88

口座振込手数料 88

委託料 500

システム業務委託料

負担金補助及び交付金 46,450

ひとり親世帯臨時特別給付金 46,450

需用費 204

消耗品費 50

印刷製本費 154

委託料 57,512

システム業務委託料

市内共通商品券発行等業務委託料

職員手当等 482

一般職手当等 482

新型コロナウイルス対策費【こども課】 503

職員給与費【総務課】 1,545

ひとり親世帯臨時特別給付金費【社会福祉課】 47,123

新型コロナウイルス対策費【社会福祉課】 57,716

職員給与費【総務課】 482

第３項 児童福祉費 ～ 第１項 保健衛生費
第４目 こども園費 ～ 第１目 保健衛生総務費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2,995

48

5,349

900

6 農林水産業費

1 農業費

2 農業総務費

3 農業振興費

3 水産業費

2 水産業振興

費

7 商工費

1 商工費

26,955

434

12,864

48,139

8,100

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

466,581

426,978

98,984

80,752

31,870

6,175

1,181,079

1,181,079

75,834

66,834

482

66,352

9,000

9,000

4,000

4,000

542,415

493,812

99,466

147,104

40,870

15,175

1,185,079

1,185,079

69,537

61,437

434

61,003

8,100

8,100

3,600

3,600

6,297

5,397

48

5,349

900

900

400

400

目

款

項
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（単位：千円）

第４款 衛生費 ～ 第７款 商工費

区 分

節

金 額

説 明

3.

1.

3.

8.

18.

18.

職員手当等

報酬

職員手当等

旅費

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

482

839

119

30

65,364

9,000

負担金補助及び交付金 29,950

医療機関応援給付金 9,950

妊産婦応援給付金 20,000

職員手当等 482

一般職手当等 482

負担金補助及び交付金 12,864

経営体育成支援事業補助金 12,864

報酬 839

会計年度任用職員報酬 839

職員手当等 119

会計年度任用職員手当 119

旅費 30

会計年度任用職員通勤費 30

負担金補助及び交付金 52,500

農業者事業継続応援給付金 49,500

農水産物販路拡大支援事業補助金 3,000

負担金補助及び交付金 9,000

漁業者事業継続応援給付金 9,000

新型コロナウイルス対策費【健康課】 29,950

職員給与費【総務課】 482

災害支援費【農水産課】 12,864

新型コロナウイルス対策費【農水産課】 53,488

新型コロナウイルス対策費【農水産課】 9,000

第１項 保健衛生費 ～ 第１項 商工費
第１目 保健衛生総務費 ～ 第２目 水産業振興費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

400

5,653

1,655

2,910

813

3 観光費

8 土木費

5 都市計画費

3 都市下水路

費

10 教育費

2 小学校費

1 学校管理費

3 中学校費

1 学校管理費

3,600

　

14,895

　

7,314

　

16,600

　

　

　

　

　

　

　

　

238,140

1,300,359

747,939

22,461

3,166,896

460,546

122,738

378,191

83,682

4,000

22,253

22,253

22,253

36,322

19,460

19,460

8,127

8,127

242,140

1,322,612

770,192

44,714

3,203,218

480,006

142,198

386,318

91,809

3,600

28,169

14,895

14,895

7,314

7,314

16,600

16,600

16,600

400

5,653

5,653

5,653

8,153

4,565

4,565

813

813

目

款

項
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（単位：千円）

第７款 商工費 ～ 第１０款 教育費

区 分

節

金 額

説 明

18.

12.

10.

12.

14.

10.

12.

13.

負担金補助及び交付金

委託料

需用費

委託料

工事請負費

需用費

委託料

使用料及び賃借料

4,000

22,253

2,000

14,550

2,910

1,000

6,467

660

負担金補助及び交付金 4,000

館山市観光協会補助金 2,000

着地型バスツアー造成補助金 2,000

委託料 22,253

排水路設計等委託料

需用費 2,000

消耗品費 2,000

委託料 14,550

清掃委託料

工事請負費 2,910

施設改修工事請負費

需用費 1,000

消耗品費 1,000

委託料 6,467

清掃委託料

使用料及び賃借料 660

自動車等借上料

新型コロナウイルス対策費【観光みなと課】 4,000

雨水排水路整備事業【都市計画課】 22,253

小学校運営事業【教育総務課】 16,550

小学校施設管理事業【建築施設課】 2,910

中学校運営事業【教育総務課】 8,127

第１項 商工費 ～ 第３項 中学校費
第３目 観光費 ～ 第１目 学校管理費

- 19 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

375,253 16,600 0

2,113

96

289

238

39

45,623

4 幼稚園費

1 幼稚園費

5 社会教育費

2 公民館費

3 図書館費

6 博物館費

　

865

2,604

2,138

353

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

歳 出 合 計

219,174

191,440

242,034

31,594

23,755

20,687

28,047,035

3,074

3,074

5,661

2,893

2,376

392

437,476

222,248

194,514

247,695

34,487

26,131

21,079

28,484,511

865

865

5,095

2,604

2,138

353

2,209

2,209

566

289

238

39

目

款

項

- 20 -

（単位：千円）

第１０款 教育費　第４項 幼稚園費 ～ 第５項 社会教育費

区 分

節

金 額

説 明

10.

14.

17.

14.

14.

17.

14.

需用費

工事請負費

備品購入費

工事請負費

工事請負費

備品購入費

工事請負費

75

2,413

586

2,893

1,265

1,111

392

工事請負費 2,113

施設改修工事請負費

需用費 75

消耗品費 75

工事請負費 300

新型コロナウイルス感染症対策工事請負費

備品購入費 586

施設備品購入費

工事請負費 2,893

新型コロナウイルス感染症対策工事請負費

工事請負費 1,265

新型コロナウイルス感染症対策工事請負費

備品購入費 1,111

機械器具費

工事請負費 392

新型コロナウイルス感染症対策工事請負費

公立幼稚園施設管理事業【建築施設課】 2,113

新型コロナウイルス対策費【こども課】 961

新型コロナウイルス対策費【中央公民館】 2,893

新型コロナウイルス対策費【図書館】 2,376

新型コロナウイルス対策費【博物館】 392

第１目 幼稚園費 ～ 第６目 博物館費
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